
1 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

PIE ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA BUDŽETA  
 

 

Pie saistošiem noteikumiem Nr.1/2020 

“Par Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžetu”. 

 

 

SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 

 

Ķekavas novads ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Baložu 

pilsētas, Ķekavas pagasta un Daugmales pagasta, kur novada administratīvais centrs ir 

Ķekava.  Ķekavas novads ietilpst Rīgas plānošanas reģionā.  

 

Saskaņā ar pieejamajiem  Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) iedzīvotāju 

reģistra datiem uz 2019.gada 1. jūliju, Ķekavas novadā palielinājies iedzīvotāju skaits.   

 

 
Avots: PMLP, 01.07.2019. 

 

Pērn gada vidū novadā dzīvoja 24 818 iedzīvotāji,  no tiem 6911 jeb 28% - Baložu 

pilsētā, 1260 jeb 5% – Daugmales pagastā un 16 647 jeb 67%  – Ķekavas pagastā. 

  

 
Avots: PMLP, %,  01.07.2019. 



2 

 

 

 

Skatoties iedzīvotāju vecumu struktūru un bērnu skaitu Ķekavas novada izglītības 

iestādēs, ir secināms, ka Ķekavas novads ir jauns un augošs novads, kam 

likumsakarīgi izriet novada prioritātes – izglītība un infrastruktūras attīstība.  

 

 
Avots: LR Izglītības un zinātnes ministrija, dati uz 2020. gada 1. janvāri 

 

Atbilstoši PMLP datiem Ķekavas novada iedzīvotāju  darbspējas vecuma struktūra: 

līdz darbspējas vecumam – 5465, darbspējas vecumā – 15 589, pēc darbspējas 

vecuma – 3764 iedzīvotāji.  Raugoties uz bezdarba līmeni Ķekavas novadā, tad 

2019.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tas ir nedaudz pieaudzis  - līdz 3,2% 

(Nodarbinātības valsts aģentūras dati, 01.01.2020.).    

 
Ņemot vērā, ka PMLP šobrīd publiskojusi savus oficiālos datus uz 2019. gada 1.jūliju,  

un redzot radītāju pozitīvo dinamiku, var secināt, ka tāda pati tendence attiecībā uz 

iedzīvotāju skaita pieaugumu būs vērojama, analizējot visu 2019. gadu.  To apliecina 

arī Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centra rīcībā esošās informācija, 

ka Ķekavas novadā uz 2020. gada 1. janvāri deklarēti 25 218 iedzīvotāji.   

Arī demogrāfijas rādītāji novadā ir pozitīvi. Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 

2020. gadā reģistrēti 201 jaundzimušais, 187 mirušie, 100 laulības. (Pēc Ķekavas 

novada Dzimtsarakstu daļas sniegtajiem datiem uz 2020. gada 1. janvāri). Taču šie 

cipari pilnībā neatspoguļo reālo situāciju, jo kā dzimšanu, tā arī miršanu un laulību 

var reģistrēt jebkurā Latvijas dzimtsarakstu nodaļā.  Kā arī pēc Ķekavas novada 

sociālā dienesta datiem 2019. gadā saņemti 298 iesniegumi bērna piedzimšanas 

pabalsta saņemšanas. Tādējādi var secināt, ka Ķekavas novadā deklarēto bērnu skaits 

pārsniedz Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto. 

Analizējot novada iedzīvotāju un attīstības rādītājus, ir jāpiemin arī uzņēmējdarbības 

loma Ķekavas novada attīstībā. Kā liecina “Lursoft” dati, tad  Ķekavas novads 

saglabā stabili augstu vietu piesaistīto ārvalstu investīciju jomā – uz 2020. gada 

sākumu Ķekavas novads ieņem otro vietu uzreiz pēc Rīgas piesaistīto ārvalstu tiešo 

investīciju apjomā – 225 miljoni eiro. 

Turpinot palielināties deklarēto iedzīvotāju, jaundzimušo un uzņēmumu skaitam,  kā 

arī redzot novada uzņēmumu spēju piesaistīt lielus ārvalstu investīciju apjomus, 



3 

 

Ķekavas novads joprojām ir viens no augošajiem novadiem Latvijā, kur jaunās 

ģimenes izvēlas par savu mājvietu, bet uzņēmumi saredz šeit kā stratēģiski izdevīgu 

vietu uzņēmējdarbības attīstībai.     

 

Tāpēc Ķekavas novada pašvaldība arī 2020. gadā turpinās uzsākto darbu pie 

pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas mūsu klientiem - novada 

iedzīvotājiem, uzņēmumiem, sadarbības partneriem, -  lai tiektos uz klientiem 

orientētu un labas pārvaldības principiem balstītu pašvaldības darbības nodrošināšanu.  

 

Ķekavas novada pašvaldība ir viena no dažām pašvaldībām, kas iesaista novada 

iedzīvotājus pašvaldības budžeta veidošanas procesā. Arī strādājot pie 2020. gada 

budžeta projekta, pašvaldība aicināja  novada iedzīvotājus iesūtīt savus priekšlikumus 

un idejas, kas tika izvērtēti un finanšu iespēju robežās arī iekļauti šī gada budžetā.   

 

Lai gan novads aug un attīstās, arī 2020. gadā Ķekavas novada budžeta izdevumi, lai 

nosegtu novada iedzīvotāju vajadzības un veiktu iemaksas Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā,  pārsniedz novada ieņēmumus, un šāda situācija diemžēl 

iespaido Ķekavas novada pašvaldības iestāžu, uzņēmumu un infrastruktūras straujāku 

attīstību.  Atšķirībā no citiem gadiem otra lielākā izdevumu pozīcija aiz izglītības ir 

obligātās iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, proti, 5,1 milj. eiro, kas, 

salīdzinot ar 2019. gadu, pieaugušas par vairāk nekā 2 miljoniem eiro.  Taču, 

neskatoties uz to, 2020. gada pašvaldības budžetā ir atvēlēts lielāks apjoms 

finansējuma galvenajām novada prioritātēm.  

 

Tomēr jāņem vērā, ka periodā pirms Administratīvi teritoriālās reformas valsts 

izvirzītā galvenā pašvaldību aizņēmumu prioritāte 2020.–2022. gadam ir noteikti 

aizņēmumi Eiropas Savienības (ES) un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības finansēto 

projektu nevis izglītības infrastruktūras projektu īstenošanai, un Ķekavas novada 

pašvaldība, veidojot budžetu, to pastiprināti izjūt,  jo lielu daļu finanšu resursu ir 

nepieciešams rast tikai no pašvaldības līdzekļiem. 

 

Ņemot vērā augstākminēto, Ķekavas novada izaicinājums ir sabalansēt iedzīvotāju un 

uzņēmējdarbības vides vajadzības ar novada finansiālajām iespējām un realizēt tās 

atbilstoši efektīvai budžeta plānošanas politikai.  

 

 

 
 

 

 

 



4 

 

PAŠVALDĪBAS PRIORITĀTES, 2020 
 

Ķekavas novada pašvaldība  2020. gadā izvirzījusi trīs galvenos darbības virzienus: 

Izglītība un izglītības infrastruktūra 

Vairāk kā puse no pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek novirzīta šai prioritātei, lai 

nodrošinātu iespēju novada bērniem mācīties pašvaldības izglītības iestādēs, “aukļu 

dienesta” darbību un skolēnu transporta pakalpojumus. Šogad kā akcentu liekot uz 

divu lielu un nozīmīgu izglītības infrastruktūras investīciju projektu īstenošanas, -  

proti, pabeigt Ķekavas vidusskolas piebūves būvniecību, bet Baložu pilsētā uzsākt 

piebūves būvniecību pie Baložu vidusskolas.  Šiem abiem investīciju projektiem no 

pašvaldības budžeta atvēlēti vairāk kā 4 miljonu eiro. Tāpat 2020. gads nozīmīgs ar 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kur mūsu novadu pārstāvēs plašs 

dalībnieku skaits, un tāpēc šim mērķim tiek piešķirti gandrīz 100 000 eiro.   

Tā kā Ķekavas novads tiek uzskatīts par saimnieciski aktīvu novadu, un tas tiek 

pieskaitīts pie tā nelielā Latvijas pašvaldību skaita, kuras raksturo pozitīvi 

demogrāfiskie rādītāji, līdz ar to kā viena no galvenajām prioritātēm arī nākamajos 

gados būs izglītības un tai nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana. 

Ielu un ceļu infrastruktūra  

2020. gadā kā viena no trim prioritātēm ir noteikta pašvaldības ceļu un ielu segumu 

vienlaidus sakārtošana, apgaismojumu izbūve un gājēju pāreju apgaismošana. Lielākie 

darbi notiks Eiropas Savienības projekta ietvaros – Uzvaras prospekta un Jaunatnes 

ielas Baložos pārbūve. Savukārt, pievēršot īpašu uzmanību, lai novada iedzīvotāji, jo 

īpaši, bērni varētu pēc iespējas drošāk pārvietoties, šogad, piemēram, plānots izbūvēt 

apgaismojumu gājēju pārejām Rīgas ielā Baložos, Zālītes ielā Krustkalnos, izbūvēt 

luksoforu autoceļa V2 un Pļavniekkalna ielas krustojumā,  kā ari sakārtot gājēju pāreju 

Daugmalē.         

Vides labiekārtošana 

Pērn izstrādājot vienotu Ķekavas novada labiekārtošanas koncepcijas, 2020.gadā tiks 

uzsākta tā īstenošana, tādējādi nodrošinot efektīvāku un plānveidīgāku rīcību pie 

publiskās ārtelpas sakārtošanas -  aktīvās atpūtas, sporta un rotaļu laukumu 

modernizēšanas un jaunu izveides, novada sakopšanas,  labiekārtošanas un 

apzaļumošanas. Kā lielākie ieguldījumi šogad plānoti Baložu pilsētā – piemēram, 

labiekārtojot atpūtas vietu pie ezera Titurgas pusē un iekšpagalmu ar strūklakām pie 

Baložu pilsētas pārvaldes, izbūvējot strītbola laukumu un mini skeitparku. Savukārt 

Ķekavā pie vidusskolas plānots uzsākt multifunkcionālā sporta laukuma izveidi. 

Padomāts arī par to, lai novads kļūtu vēl skaistāks tieši svētkos, atvēlot līdzekļus vides 

rotājumiem.   

 

 



5 

 

 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2020. GADAM 
 

Ķekavas novada pašvaldības budžets ir pašvaldības finanšu sistēmas funkcionālais 

pamats un tā veidošanas procesa galvenie uzdevumi ir maksimāla visu materiālo un 

finanšu resursu izzināšana, noteiktiem mērķiem paredzēto izdevumu noteikšana. Tas 

ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, 

ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un teritorijas ilgtspējīgai attīstībai. 

Budžets ir sastādīts saskaņā ar  Latvijas Republikas likumiem „Par budžetu un finanšu 

vadību”, „Par pašvaldību budžetiem”, „Par valsts budžetu 2020. gadam”.  

 

 

 

IEŅĒMUMI 

 

Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2020. gadā tiek plānoti 

40 594746 eiro apmērā, tos veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 

nekustamā īpašuma nodoklis), nenodokļu ieņēmumi (nodevas, sodi), pārējie 

nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas), ieņēmumi 

no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti 

(mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām, tās 

paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī Eiropas Savienības (ES) 

fondu finansēto projektu īstenošanai, pašvaldību maksājumiem par izglītības 

pakalpojumiem u.c.). 

 

 

69%
8%

3%

17%
3%

IEŅĒMUMI 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Nekustamā īpašuma nodoklis

Pašvaldību budžetu transferti Valsts mērķdotācijas un ES transferti

Pārējie ieņēmumi

 
 

 

Ieņēmumu palielinājums, salīdzinot ar 2019. gada budžetu, ir 4 690 804 eiro jeb 

10,1%. Lielāko tā īpatsvaru veido iedzīvotāju ienākumu nodokļa pieaugums 

3 559 307 eiro apmērā, papildus pamatbudžetā ar 2020. gadu tiek plānoti arī 

ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un dotācijas autoceļiem saskaņā ar grozījumiem 

likumā “Par pašvaldību budžetiem”. Salīdzinot ar 2019. gadu dabas resursu nodokļa 

ieņēmumu prognozi būtiski samazina grozījumi “Dabas resursu nodokļa likumā”, 



6 

 

kurā mainīts procentuālais sadalījums starp valsts un pašvaldību budžetos ieskaitāmo  

nodokļa maksājumu apmēra limitu, t.i.,  no 60 uz 40 procentiem.  

 

Pamatbudžeta līdzekļu atlikums 2020. gada 1. janvārī bija 3 644 517 eiro, t.sk., skaitā 

atlikums no dabas resursu nodokļa 32 839 eiro un autoceļu dotācijas - 6 205 eiro.  

 

Ieņēmumi no ES finansēto projektu līdzmaksājumiem un valsts mērķdotācijām 

2020.gadā ir par 1 313 751 eiro lielāki nekā 2019. gadā,  869 842 eiro ir plānotie 

transferti Baložu vidusskolas piebūvei, kā arī 311 369 eiro kā  dotācija autoceļiem. 

Savukārt kā transferti par sabiedriskās kārtības nodrošināšanu saskaņā ar deleģēšanas 

līgumiem no Inčukalna, Ikšķiles un Iecavas pašvaldībām plānoti 692 324 eiro.  

 

 

IZDEVUMI 

  

2020. gadā pašvaldībai uzticēto funkciju izpildei plānots no pašvaldības pamatbudžeta 

izlietot 46 339 245 eiro, kas ir par 5 578 332 eiro vairāk nekā 2019.gadā. Kredīta 

pamatsummas atmaksai plānoti 1 954 761 eiro un līdzekļu ieguldījums pašvaldības 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā 20 833 eiro. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Izglītība 

Jau daudzus gadus lielāko pamatbudžeta izdevumu īpatsvaru veido izdevumi 

izglītības funkciju nodrošināšanai, kas 2020. gadā plānoti 19 488 509 eiro jeb 42,1% 

no pašvaldības budžeta izdevumiem un ir par 28,9 % vairāk, salīdzinot ar 2019. gadu. 

 

 Ķekavas novada pašvaldības izglītības infrastruktūru veido četras pirmsskolas 

izglītības, četras vispārizglītojošās skolas, trīs profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes.  Valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai 

no šiem izdevumiem ieplānota 4 300 188 eiro, kas ir par  314 159 eiro jeb 7,3% 

vairāk kā 2019. gadā. Šī mērķdotācija veido tikai 22,1% no izglītības funkciju 

nodrošināšanas budžeta. 10 335 192 eiro jeb 53% no izglītības iestāžu budžeta atvēlēti 

atalgojumam un sociālā nodokļa maksājumiem pedagogiem un tehniskajiem 

darbiniekiem. Dalībai Skolu Jaunatnes dziesmu un deju svētkos plānoti 99 049 eiro.  

 

Ievērojamu palielinājumu izglītības iestāžu izdevumiem 2020. gadā veidos ieplānotie 

izdevumi projekta Nr.8.1.2.0/17/I/036 “Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas 

mācību vides uzlabošana” uzsākšanai 2 267 826 eiro apmērā,  no kuriem 1 374 960 

eiro ir kredīta līdzekļi, kā arī valsts un ES finansējums 892 866 eiro. Šis projekts 

turpināsies arī 2021. gadā. Lai nodrošinātu skolēniem telpas, kas uzsāks mācības 

Ķekavas vidusskolas ēkā 2020./2021. mācību gadā, tiks intensīvi turpināta 2019.gadā 

uzsāktā moduļu tipa piebūves būvniecība pie Ķekavas vidusskolas, kurai plānoti        

2 604 643 eiro. Šie līdzekļi pilnībā tiks finansēti no pašvaldības līdzekļiem, jo likums 

“Par valsts budžetu 2020. gadam” aizņēmumus šādiem projektiem neparedz. 

 

Skolēnu brīvpusdienu apmaksai plānots izlietot 576 057 eiro, no kuriem 412 526 eiro 

būs jāfinansē no pašvaldības līdzekļiem, kas ir par 228 726 eiro jeb 55,4% vairāk nekā 

2019.gadā, jo 2020. gadā valsts mērķdotācija tiek samazināta uz pusi.   

 

Ekonomiskā darbība  

Pašvaldības ekonomiskajai darbībai 2020. gadā plānoti 3 999 096 eiro. Tāpat kā 

2019.gadā arī 2020. gadā ievērojami līdzekļi tiek piešķirti ceļu uzturēšanai no 

pamatbudžeta, tiem ieplānoti 1 450 000 eiro, no kuriem 600 000 eiro tiks novirzīti 

asfaltseguma vienlaidus bedrīšu remontam.   

 

Ceļu investīciju projektiem plānoti 1 173732 eiro, no tiem 1 068 890 eiro tiks 

novirzīti projekta Nr.3.3.1.0/18/I/010 “Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības 

atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” - Uzvaras prospekta un Jaunatnes ielas Baložos 

pārbūvei. Tai paredzēti valsts un ES līdzekļi 343 868 eiro un pārējie ir kredīta līdzekļi 

- 725 022 eiro apmērā.  

 

Kopā ceļu uzturēšanai un attīstībai plānots izlietot 5,7% no pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumiem. No dotācijas autoceļiem, kas sastāda 311 369 eiro, 266 640 eiro tiks 

novirzīti ceļu investīciju kredītu pamatsummas atmaksai, atlikušie līdzekļi tiks 

izmantoti elektroenerģijas izdevumu segšanai, lai nodrošinātu apgaismojumu 

vairākām pašvaldības ielām Ķekavā un Baložos. 



8 

 

Vide, pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

Pašvaldības teritoriju, vides un mājokļu apsaimniekošanai un ielu apgaismojuma 

nodrošināšanai kopā plānots izlietot 2 893 130 eiro jeb 6,2% no pamatbudžeta. No 

šiem līdzekļiem 1 189 500 eiro plānots izlietot pašvaldības teritoriju sakopšanai un 

uzturēšanai, 1 302 627 eiro  - pašvaldības īpašumu apsaimniekošanai.  

 

Vides aizsardzībai kā speciālo dotāciju no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem 

plānots izlietot 182 005 eiro, tajā skaitā nodrošinot līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanas izdevumiem centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, 

lielākā daļa līdzekļu tiks novirzīta izdevumiem par atkritumu izvešanu, kā arī 46 705 

eiro - atkritumu dalītas vākšanas laukuma izveides Baložos projekta uzsākšanai.  

 

Sociālā aizsardzība, veselība un drošība 

Sociālajai nodrošināšanai 2020. gadā plānots izlietot 4 225 872 eiro jeb 9,1% no 

pašvaldības pamatbudžeta., kas salīdzinājumā ar 2019.gada budžetu ir par  498 917 

eiro jeb 11,8% vairāk. No Sociālā dienesta budžeta pabalstiem un kompensācijām 

plānots izlietot 391 050 eiro. Sociālā dienesta, Sociālās aprūpes centra un Ķekavas 

novada bāriņtiesas darbības nodrošināšanai plānots izlietot 2 106 375 eiro.  

 

Lai nodrošinātu maksājumus par Ķekavas novada bērnu PPII (privātās pirmsskolas 

izglītības iestādes) un aukļu un privāto pirmsskolas iestāžu pakalpojumiem, plānots 

izlietot 2 086 500 eiro, kas ir par 168 436 eiro vairāk nekā 2019. gadā. 

 

Veselības nodrošināšanai 2020. gadā plānots izlietot 775 160 eiro jeb 1,7% no 

pašvaldības pamatbudžeta. No šiem līdzekļiem P/A “Ķekavas ambulance” uzturēšanai 

plānots izlietot 605 199 eiro un projekta “Veselības veicināšana un slimību profilakse 

Ķekavas novadā” realizācijai 169 961 eiro.  

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai plānots izlietot 1 534 934 eiro jeb 3,3% no 

pašvaldības budžeta. 2020. gadā plānots turpināt īstenot videonovērošanas koncepciju 

un videokameru modernizēšanu novadā, šogad akcentu liekot uz Ķekavas pagastu, jo 

pērn tika uzstādītas vairāk kā 40 digitālās videonovērošanas kameras Baložu pilsētā 

un Daugmales pagastā.   

 

Vispārējie valdības dienesti 

Izdevumi plānoti 8 501 294 eiro apmērā jeb 18,4% no kopējiem budžeta izdevumiem 

no kuriem  vislielākā artava ir iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā -  

5 135 549 eiro  jeb 11,1 %, kas ir par 2 008 970 eiro jeb 64,2 % vairāk kā 2019. gadā.  

Savukārt 2 294 745 eiro jeb 4,9 % plānots izlietot  administrācijas, klientu 



9 

 

apkalpošanas, deputātu darba nodrošināšanai un vēlēšanu komisijai;  norēķiniem par 

izglītības pakalpojumiem -   960 000 eiro  jeb 2,1 %;  pašvaldības  kredīta procentu 

maksājumiem 6000 eiro un 55 000 eiro pašvaldības parāda apkalpošanas 

maksājumiem (0,1%), bet līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  50 000 eiro (0,1%); 

 

 

Atpūta, kultūra, sports 

Atpūtas kultūras un sporta pasākumu nodrošināšanai 2020. gadā ieplānoti 2 763 651 

eiro jeb 5,9% no pašvaldības pamatbudžeta. No tā kultūras iestāžu budžets 2020. gadā 

sastāda 1 777 203 eiro, bet Sporta aģentūras budžets – 816 248 eiro. Tādiem novadā 

vērienīgiem pasākumiem, kurus apmeklē liels iedzīvotāju un viesu skaits, kā Novada 

svētkiem un Ķekavas velomaratonam atvēlēti 99 000 eiro.   

 

Ziedojumi 

Ziedojumu kontā 2019. gada nogalē  SIA “Center A7” kā dāvinājumu papildus 

ieskaitīja 25 300 eiro gājēju ietves izbūvei pie Mežmalas ielas Krustkalnos.  Kopā uz 

01.01.2020 ziedojumu kontos ir atlikums 50 019 eiro. 

 

 

 

 

 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI PĒC EKONOMISKĀS KLASIFIKĀCIJAS 

 

 

Atalgojumi 2020. gadā ieplānoti 13 775 596 eiro jeb 29,7% no pašvaldības budžeta, 

no tā izglītības iestāžu darbinieku atalgojumi ir 56,8%. Kopējais palielinājums 

salīdzinājumā ar 2019. gada izpildi sastāda 1 685 429 eiro jeb 12,2%, kas pamatā 

saistīts ar mērķdotācijas pieaugumu pedagogu algām un pāreju uz vienotu pašvaldības 

iestāžu plānotās darba samaksas principu ievērošanu, proti, iepriekšējā gada decembra 

algu izmaksu plānošanu nākošā  budžeta gada janvārī, kas līdz šim netika ievērots. 

 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas sastāda 4 484 451 eiro jeb 9,7% no 

pamatbudžeta izdevumiem.  

 

Pakalpojumu izdevumu segšanai ieplānoti 7 435 651 eiro jeb 16,0% no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, t.sk., 50 000 eiro sastāda līdzekļi neparedzētiem gadījumiem.  

 

Materiālu un energoresursu iegādei plānots izlietot 1 231 861 eiro jeb 2,7% no 

pašvaldības pamatbudžeta. 

 

Kapitālieguldījumiem 2020.gadā plānots izlietot 7 605 765 eiro jeb 16,4% no 

pašvaldības budžeta. 



10 

 

 

Dotācijām, pabalstiem un kompensācijām 2020. gadā ieplānoti 3 396 891 eiro jeb 

7,3% no pašvaldības budžeta. Lielāko izdevumu daļu veido izmaksas, kas saistītas ar 

pašvaldības iniciatīvu nodrošināt pirmsskolas vecuma bērnus ar vietām privātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs un aukļu pakalpojumu apmaksu. 

 

2020. gada pašvaldības aizņēmuma pamatsummas atmaksa un aizņēmuma procentu 

maksājumi sastāda  2 015 761 eiro jeb 4,3% no pašvaldības pamatbudžeta. Uz 

2020.gada 1. janvāri pašvaldības nedzēstās kredītsaistības ir 22 890 396 eiro apmērā, 

tajā skaitā neatmaksātā summa par pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” ēkas 

celtniecības darbiem 2 601 969 eiro. 

 

Saskaņā ar valstī noteikto izglītības finansēšanas modeli “nauda seko skolēnam” liela 

daļa pašvaldības budžeta līdzekļu tiek samaksāta citām pašvaldībām par izglītības 

pakalpojumiem par bērniem, kas deklarēti Ķekavas novadā, taču mācās citu 

pašvaldību teritorijās. 2020.gadā plānotā summa ir 960 000 eiro jeb 2,1%. 

2019./2020. mācību gadā 14% no 2482 skolēniem ir deklarēti citās administratīvajās 

teritorijās, līdz ar to no citām pašvaldībām plānots saņemt 600 000 eiro lielus 

ieņēmumus. 

 

    

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja      (PARAKSTS*)   V.Baire  

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

     


